

Zygmunt Pater i Anna Mieszkowska

– współtwórcy sukcesu rynkowego spółki Mosty-Łódź

tekst i zdjęcia: **PRM MOSTY-ŁÓDŹ SA**

Rada nadzorcza i nowy zarząd Przedsiębiorstwa Robót Mostowych Mosty-Łódź SA zorganizowały 22 marca 2013 r. w hotelu Andel's w Łodzi uroczystość podsumowującą długoletnią karierę zawodową zwieńczoną przejściem na emeryturę prezesa Zygmunta Patera i wiceprezes Anny Mieszkowskiej.



Taka uroczystość jest szczególną okazją do dokonywania bilansów, podsumowań, snucia wspomnień.

48-letnia droga zawodowa prezesa Zygmunta Patera w przeważającej części jest zarazem historią firmy. Po ukończeniu w 1964 r. studiów na Politechnice Warszawskiej i uzyskaniu dyplomu magistra inżyniera w specjalności mosty i budowle podziemne, w lutym 1965 r. podjął pracę jako praktykant w PKP Oddziale Drogowym, a w maju tego samego roku zatrudnił się w Płockim Przedsiębiorstwie Robót Mostowych (PPRM) i rozpoczął karierę mostowca. Przez cztery lata pracował jako kierownik budów, zaś w lipcu 1969 r. wyjechał na dwuletni kontrakt do Iraku, gdzie pełnił funkcję kierownika robót na budowie mostu sprzężonego przez rzekę Tygrys w Tikricie.

Po powrocie do Polski został kierownikiem Zespołu Budów w Łodzi. Zespół ten wchodził w skład wrocławskiego oddziału PPRM.

W 1974 roku na bazie Zespołu Budów został utworzony łódzki oddział PPRM, którego dyrektorem został Zygmunt Pater i pełnił tę funkcję do 1991 r., z dwuletnią przerwą w latach 1980–1982. Jako pracownik przedsiębiorstwa Dromex wyjechał wówczas ponownie na kontrakt do Iraku. Pełnił tam funkcję dyrektora ds. obiektów mostowych na budowie autostrady.

W 1991 r., wykorzystując okres przemian, które zachodziły wówczas w Polsce, Zygmunt

Pater doprowadził do usamodzielnienia się łódzkiego oddziału PPRM i powstało w ten sposób Państwowe Przedsiębiorstwo Robót Mostowych Mosty-Łódź, którego został dyrektorem.

W maju 1992 r. pracownicy Przedsiębiorstwa zawiązali spółkę akcyjną. Prezesem spółki i dyrektorem naczelnym został Zygmunt Pater; stanowisko to piastował do 31 stycznia 2013 r.

W ciągu ponad 20 lat spółka z lokalnego przedsiębiorstwa, zatrudniającego 80 osób, przekształciła się w nowoczesną firmę działającą na terenie całej Polski i zatrudniającą obecnie ok. 500 osób, jest jedną z nielicznych polskich firm w branży budownictwa drogowo-mostowego.

Lista zrealizowanych w tym czasie obiektów jest długa. Zygmunt Pater poświęcił się mostownictwu. Stworzył liczącą się na rynku firmę budownictwa mostowego i osiągnął status renomowanego mostowca, cieszącego się ogromnym szacunkiem i uznaniem w środowisku drogowo-mostowym.

Za działalność i zasługi dla polskiego mostownictwa otrzymał liczne wyróżnienia i odznaczenia. Są wśród nich: Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski OOP, Krzyż Oficerski OOP, Złoty Medal za Długoletnią Służbę, Medal Związku Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej „Za wybitne osiągnięcia w polskim mostownictwie”.

Anna Mieszkowska, wiceprezes zarządu i dyrektor finansowy (od momentu przekształ-

cenia przedsiębiorstwa w spółkę, tj. od 15 maja 1992 r.), pracowała do 31 lipca 2012 r.

Jest absolwentką Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego. Zatrudniona od 12 lutego 1970 r. w PPRM na stanowiskach starszego księgowego, kierownika działu i głównego księgowego w oddziale PPRM w Łodzi. Ma wybitne zasługi jako zaangażowana i niezawodna współorganizatorka łódzkiego oddziału PPRM, a także współtwórczyni PRM Mosty-Łódź SA, w którym pełniła od 1992 r. odpowiedzialną funkcję wiceprezesa i dyrektora finansowego. Prowadziła całokształt prac związanych z gospodarką finansową przedsiębiorstwa. Dzięki szczególnej trosce o wyniki swojej pracy w istotny sposób przyczyniła się do postrzegania firmy jako wiarygodnego partnera, a także m.in. do wprowadzenia nowoczesnych technologii, rozbudowy zaplecza produkcyjnego, zakupów wysokiej klasy sprzętu specjalistycznego.

Za wzorowe i sumienne wykonywanie obowiązków została odznaczona Srebrnym (1985 r.) i Złotym (2002) Krzyżem Zasługi.

Nie można w kilku słowach opisać wielu lat życia zawodowego. Wiadomo, że w życiu człowieka wszystko ma swój początek i koniec, zapewne do tych lat ciężkiej pracy zostaną dołożone następne lata, podczas których Zygmunt Pater i Anna Mieszkowska będą służyć swoim ogromnym doświadczeniem i mądrością pracownikom spółki Mosty-Łódź SA.